
cizí jazyky
přírodní 

vědy3) 

polytech. 
vzdělávání4

)

práce s 
digi. tech.5)

1

Základní škola s polským 

jazykem vyučovacím a 

Mateřská škola s polským 

jazykem vyučovacím 

Český Těšín Havlíčkova 13 

okres Karviná  

48805491 048805491 600136043

2

Základní škola a mateřská 

škola Český Těšín 

Kontešinec

72545917 181032333 691003459

3

Základní škola a mateřská 

škola Český Těšín Hrabina, 

příspěvková organizace

72545933 181032422 691003475

4

Základní škola a mateřská 

škola Český Těšín Pod 

Zvonek, příspěvková 

organizace  

48004693 048004693 600135993

5

Mateřská škola, základní 

škola a střední  škola 

Slezské diakonie

Slezská 

církev 

evangelická 

a.v.

70240655 150007396 610300814
Vybudování venkovní 

přírodovědné učebny
Moravskoslezský kraj Český Těšín Český Těšín

Projekt se zaměřuje na vybudování venkovní přírodovědné učebny 

a bezbárierového prostředí.
1 000 000 850000 I.24 XII.25 X X X vize ne

6

Základní škola Lokahi

Těšínka - 

spolek pro 
komunitní 

vzdělávání

14 339 200 181127253 691 015 732
Vybudování 

přírodovědných 

výzkumných učeben

Moravskoslezský kraj Český Těšín Chotěbuz

Cílem projektu je vybudování a vybavení dvou odborných učeben v 

půdních prostorách školy, a jedné venkovní odborné učebny. Dvě 

učebny k výuce přírodovědných předmětů (chemie, fyzika, 

přírodopis), a jedna k výuce jazykových a multimediálních 

předmětů s důrazem na mezipředmětové propojování všech 

zmíněných oborů. Cílem je podpořit zejména klíčové kompetence k 

řešení problému, kompetencí pracovních a k učení. K dosažení 

tohoto cíle je potřeba rozsáhlá rekonstrukce půdního prostoru, 

včetně zateplení a vytvoření příček, přivedení rozvodů topení, vody 

a elektroinstalace. Pro venkovní odobornou učebnu se plánuje 

zbudování lehké dřevěné konstrukce. 

5 000 000 4 250 000 I-23 XII-25 X X X X X X X
projektový 

záměr
ne

7

Masarykova základní škola 

a mateřská škola Český 

Těšín

Město Český 

Těšín

60784512 102156697 600136361 Výměna oken na ZŠ 

Komenského 607/3 Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín

Projekt zaměřen na celkovou výměnu dřevěných oken za plastová 

se zachování původního arechitektonického vzhledu (půlkulaté 

horní díly některých oken) 12 000 000 10 200 000 I.23 XII.27
Vize Není zapotřebí

8

Masarykova základní škola 

a mateřská škola Český 

Těšín

Město Český 

Těšín

60784512 102156697 600136361 Rekonstrukce sociálního 

zařízení - suterén ZŠ 

Komenského 6047/3 Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín

Projekt zaměřen na zajištění sociálního zázemí v suterénu ZŠ pro 

žáky v době venkovních aktivit vzdělávacího procesu, zájmového 

vzdělávání a případné nájemce využívající školní hřiště 2 000 000 1 700 000 I.23 XII.27

X

zpracována PD - 

částečná 

realizace 
(bourací práce)

Není zapotřebí

9

Masarykova základní škola 

a mateřská škola Český 

Těšín

Město Český 

Těšín

60784512 102156697 600136361

Rekonstrukce a 
modernizace kuchyně ZŠ 

Komenského 607/3 vč. 

skladových prostor Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín

Projekt zaměřen na modernizaci technologického vybavení 

kuchyně, rekonstrukci veškerých rozvodných sítí (voda, elektřina, 

plyn), změny v dispozici celého provozu a nové dispoziční 

uspořádání kuchyně.  25 000 000 21 250 000 I.23 XII.27

X zpracovánanák

ladová studie 
NE

10

Masarykova základní škola 

a mateřská škola Český 

Těšín

Město Český 

Těšín

60784512 102156697 600136361

Rekonstrukce vnějšího 

pláště budovy ZŠ 

Komenského 607/3 vč. 

přilehlých objektů Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín

Projekt zaměřen na rekonstrukci vnějšího pláště budovy - opravy 

fasády, nátěr fasády, případně zateplení se zachováním původních 

architektonických prvků budovy vč. tělocvičny a přilehlých budov.  30 000 000 2 550 000 I.23 XII.27

VIZE NE

11

Masarykova základní škola 

a mateřská škola Český 

Těšín

Město Český 

Těšín

60784512 102156697 600136361
Sanace a izolace zdiva 
části budovy ZŠ 

Komenského 607/3 Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín

Projekt zaměřen na odvodnění, sanaci a izolaci přední části budovy 

(3 předzahrádky).  2 000 000 1 700 000 I.23 XII.27
VIZE NE

12

Masarykova základní škola 

a mateřská škola Český 

Těšín

Město Český 

Těšín

60784512 102156697 600136361
Výměna střešní krytiny ZŠ 

Komenského 607/3 vč. 

přilehlých objektů Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín

Projekt zaměřen na výměnu střešních krytin hlavní budovy ZŠ, 

tělocvičny a přilehlých budov vzhledem ke stáří současné střešní 

krytiny 20 000 000 17 000 000 I.23 XII.27

VIZE Není zapotřebí

13

Masarykova základní škola 

a mateřská škola Český 

Těšín

Město Český 

Těšín

60784512 102156697 600136361
Modernizace učebny dílen 

ZŠ Komenského 1910 Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín

Projekt zaměřen na zkvalitnění vzdělávacího procesu v oblasti 

polytechnického vzdělávání, modernizace inventáře učeben 

dřevovýroby a kovovýroby, popřípadě zřízení koutku virtuální 

reality   4 000 000 3 400 000 I.23 XII.27

X X X X VIZE Není zapotřebí

14

Masarykova základní škola 

a mateřská škola Český 

Těšín

Město Český 

Těšín

60784512 102156697 600136361
Modernizace ICT učebny 

ZŠ Komenského 607/3 Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín

Projekt zaměřen na zkvalitnění vzdělávacího procesu v oblasti ICT 

vzdělávání, modernizace a doplnění inventáře o nové moderní 

interaktivní prvky 3 000 000 2 550 000 I.23 XII.27

X X X VIZE Není zapotřebí

15

Masarykova základní škola 

a mateřská škola Český 

Těšín

Město Český 

Těšín

60784512 102156697 600136361
Modernizace jazykové 

učebny ZŠ Komenského 

607/3 Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín

Projekt zaměřen na zkvalitnění vzdělávacího procesu v oblasti 

jazykového vzdělávání, modernizace inventáře učebny s ohledem 

na délku funkčnosti stávajího vybavení 1 000 000 850 000 I.23 XII.27

X X X VIZE Není zapotřebí

16

Masarykova základní škola 

a mateřská škola Český 

Těšín

Město Český 

Těšín

60784512 102156697 600136361
Modernizace  učebny 

chemie a fyziky ZŠ 

Komenského 607/3 Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín

Projekt zaměřen na zkvalitnění vzdělávacího procesu v oblasti 

přírodních věd, modernizace inventáře učebny s ohledem na délku 

funkčnosti stávajího vybavení, doplnění o digestoř a 

vzduchotechniku 800 000 680 000 I.23 XII.27

X VIZE Není zapotřebí

17

Masarykova základní škola 

a mateřská škola Český 

Těšín

Město Český 

Těšín

60784512 102156697 600136361 Modernizace  učebny 

matematiky ZŠ 

Komenského 607/3 Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín

Projekt zaměřen na zkvalitnění vzdělávacího procesu v oblasti 

matematických věd, modernizace inventáře učebny s ohledem na 

délku funkčnosti stávajího vybavení, doplnění o moderní 

interaktivní digitální techniku, výměna podlahové krytiny 700 000 595 000 I.23 XII.27

X VIZE Není zapotřebí

18

Masarykova základní škola 

a mateřská škola Český 

Těšín

Město Český 

Těšín

60784512 102156697 600136361
Vybudování venkovní 

učebny pro ZŠ a ŠD 

Komenského 607/3 Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín

Projekt zaměřen na rozšíření pestrosti vzdělávacího procesu , 

zkvalitnění výuky a zájmového vzdělávání ve venkovním prostředí 

s možností pozorování přírody, práce s přírodními materiály v jejich 

prostředí s cílem  smysluplného využívání volného času v  rámci 

školních i mimoškoních aktivit 800 000 680 000 I.23 XII.27

X X X VIZE NE

19
ZŠ a MŠ s pol.jaz.vyuč. 

Havlíčkova 13 Český Těšín

Město Český 

Těšín

48805491 48805491 600136043

Vnitroblok - rekonstrukce Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín

 Oprava omítky, okapů a výměna oken v suterénu školy ze dvora 

školy (vnitroblok) - přípravován projekt (investiční odbor) 6 000 000 5 100 000 2022 2022

výběr 

dodavetele 
03/2022

ano

20
ZŠ a MŠ s pol.jaz.vyuč. 

Havlíčkova 13 Český Těšín

Město Český 

Těšín

48805491 48805491 600136043 Oprava střechy ZŠ 

Havlíčkova Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín

Oprava střechy tělocvičny a spojovací části s Gymnáziem, ZŠ 

Havlíčkova 1 500 000 1 275 000 2022 2023

X X
příprava 

cenové 

nabídky a PD

ne

21
ZŠ a MŠ s pol.jaz.vyuč. 

Havlíčkova 13 Český Těšín

Město Český 

Těšín

48805491 48805491 600136043 Izolace základů ZŠ 

Havlíčkova Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín

Oprava, výměna izolace obvodních stěn suterénu školy (hlavně z 

ul. Havlíčkova a Bezručova) - vlhkost a plíseň v suterénu školy (mj. 

ve školních dílnách) 2 000 000 1 700 000 2024 2025

příprava 

cenové 

nabídky a PD

ne

22
ZŠ a MŠ s pol.jaz.vyuč. 

Havlíčkova 13 Český Těšín

Město Český 

Těšín

48805491 48805491 600136043

Rekonstrukce a 
modernizace osvětlení ve 

třídách ZŠ ul. Havlíčkova a 

ZŠ ul Polní Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín Výměna osvětlení ve třídách, modernizace, úspora energie 1 800 000 1 530 000 2024 2024

příprava 

cenové 

nabídky a PD

ne

23
ZŠ a MŠ s pol.jaz.vyuč. 

Havlíčkova 13 Český Těšín

Město Český 

Těšín

48805491 48805491 600136043

 Rekonstrukce a 
modernizace toalet ZŠ a 

MŠ ul. Polní a ZŠ ul. 

Havlíčkova Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín

 Rekonstrukce a modernizace toalet ZŠ a MŠ ul. Polní a ZŠ ul. 

Havlíčkova 3 000 000 2 550 000 2022 2023

X X
příprava 

cenové 

nabídky a PD

ne

24
ZŠ a MŠ s pol.jaz.vyuč. 

Havlíčkova 13 Český Těšín

Město Český 

Těšín

48805491 48805491 600136043  Modernizace tělocvičny 

ul. Havlíčkova, výměna 

podlahy v tělocvičně Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín

 Modernizace tělocvičny ul. Havlíčkova, výměna podlahy v 

tělocvičně 1 600 000 1 360 000 2024 2025

X X
příprava 

cenové 

nabídky a PD

ne

25
ZŠ a MŠ s pol.jaz.vyuč. 

Havlíčkova 13 Český Těšín

Město Český 

Těšín

48805491 48805491 600136043
Modernizace školních 

dílen, zavedení robotiky, 

3D tiskárny Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín Modernizace školních dílen, zavedení robotiky, 3D tiskárny 2 000 000 1 700 000 2023 2024

X X X X X
příprava 

cenové 

nabídky a PD

ne

26
ZŠ a MŠ s pol.jaz.vyuč. 

Havlíčkova 13 Český Těšín

Město Český 

Těšín

48805491 48805491 600136043

Modernizace školní jídelny 

na ZŠ ul. Havlíčkova a 

výdejny na ZŠ a MŠ ul. 

Polní Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín

Modernizace školní jídelny na ZŠ ul. Havlíčkova a výdejny na ZŠ a 

MŠ ul. Polní 5 000 000 4 250 000 2025 2026

X X
příprava 

cenové 

nabídky a PD

ne

27

 Základní škola a Mateřská 

škola Chotěbuz, 

příspěvková organizace 

Obec 
Chotěbuz

71000984 102156239 600136124
Vybudování 

bezbariérového přístupu 

uvnitř budovy Moravskoslezský Český Těšín Chotěbuz

Vybudování výtahové šachty pro bezbariérový přístup do 1. patra 

základní školy 5 000 000 4 250 000 I.24 XII.27

X X Vize ANO

28

Základní škola a Mateřská 

škola Chotěbuz, 

příspěvková organizace

Obec 
Chotěbuz

71000984 102156239 600136124

Oprava fasády Moravskoslezský Český Těšín Chotěbuz Oprava celé fasády školy 5 000 000 4 250 000 I.23 XII.27

Vize ANO

29

Základní škola a Mateřská 

škola Chotěbuz, 

příspěvková organizace

Obec 
Chotěbuz

71000984 102156239 600136124

Rekonstrukce venkovní 

učebny pro přírodovědu a 

enviromentální výchovu

Moravskoslezský Český Těšín Chotěbuz

Školní zahrada je po rekonstrukci,zahradní učebna nemohla být v 

rámci projektu do renovace zahrnuta. Aby žáci mohlo soustředěně 

pracovat, je zapotřebí také rekonstrukce plotu okolo školní zahrady 2 000 000 1 700 000 I.24 XII.27

X X X Vize NE

30

Základní škola a Mateřská 

škola Chotěbuz, 

příspěvková organizace

Obec 
Chotěbuz

71000984 102156239 600136124
Výměna všech 

vchodových dveří Moravskoslezský Český Těšín Chotěbuz

Výměna všech vchodových dveří pro žáky a zaměstnance za 

protipožární. 700 000 595 000 I.24 XII.27

Vize NE

31

Základní škola a Mateřská 

škola Chotěbuz, 

příspěvková organizace

Obec 
Chotěbuz

71000984 102156239 600136124

Rekuperace Moravskoslezský Český Těšín Chotěbuz

Vybavení tříd rekuperací z důvodu ochrany zdraví a snížení 

energetické náročnosti budovy 1 000 000 850 000 I.24 XII.27

Vize NE

32

Základní škola a Mateřská 

škola Chotěbuz, 

příspěvková organizace

Obec 
Chotěbuz

71000984 102156239 600136124

Vytvoření učeben IT Moravskoslezský Český Těšín Chotěbuz

Vybavení tříd PC + interaktivní tabulí , dovybavení PC učebny PC a 

digitálními pomůckami 1 000 000 850 000 I.23 XII.27

X X X Vize NE

33

Základní škola a Mateřská 

škola Chotěbuz, 

příspěvková organizace

Obec 
Chotěbuz

71000984 102156239 600136124 Zřízení požárního 

schodiště Moravskoslezský Český Těšín Chotěbuz

Prostor školy disponuje pouze jedním únikovým východem. Projekt 

zvýší požární bezbečnost žáků. 2 000 000 1 700 000 I.24 XII.27

Vize ANO

34

Základní škola a Mateřská 

škola Chotěbuz, 

příspěvková organizace

Obec 
Chotěbuz

71000984 102156239 600136124
Přístavba nebo výstavba 

školy Moravskoslezský Český Těšín Chotěbuz

Přístavba nebo výstavba školy formou zděné budovy nebo 

kontejnerové stavby pro navýšení kapacity ZŠ, MŠ a ŠD. 25 000 000 21 250 000 I.24 XII.27

X X X X Vize ANO

35

Základní škola a Mateřská 

škola Chotěbuz, 

příspěvková organizace

Obec 
Chotěbuz

71000984 102156239 600136124

Vybavení jazykové 

učebny SW a HW 

prostředky po zlepšení 

výuky cizích jazyků Moravskoslezský Český Těšín Chotěbuz

Vybavení jazykové učebny SW a HW prostředky po zlepšení výuky 

cizích jazyků 1 000 000 850 000 I.24 XII.27

X X X Vize NE

36

Základní škola a Mateřská 

škola Chotěbuz, 

příspěvková organizace

Obec 
Chotěbuz

71000984 102156239 600136124
Výstavba dopravního 

hřiště     Moravskoslezský Český Těšín Chotěbuz

Výstavba dopravního hřiště pro výuku dopravní výchovy,odbourání 

časově náročného dojíždění 5 000 000 4 250 000 I.24 XII.27

X Vize ANO

37

Základní škola a Mateřská 

škola Chotěbuz, 

příspěvková organizace

Obec 
Chotěbuz

71000984 102156239 600136124
Výstavba šaten a WC u 

venkovního sportoviště Moravskoslezský Český Těšín Chotěbuz

Výstavba šaten a wc u venkovního sportoviště, které záči používají 

v rámci tělesné výchovy 5 000 000 4 250 000 I.24 XII.27

X Vize ANO

38

ZŠ a MŠ Pod Zvonek Český 

Těšín, příspěvková 

organizace

Město Český 

Těšín
48004693 102880719 600135993 Klimatizace v ŠJ Slovenská

Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín

Rekonstrukce a modernizace školní kuchyně v budově Slovenská,  

zejména nuceného větrání a rekuperace (působí zde Scolarest, ale 

majetek je náš). Naceněno MAP I - 1,5 mil. Kč + navýšení 0,5 mil. 

Kč)

2 000 000 1 700 000 2025 2025

X X
Projeková 

dokumentace 
(město)

ne

39

ZŠ a MŠ Pod Zvonek Český 

Těšín, příspěvková 

organizace

Město Český 

Těšín
48004693 48004693 600135993 Klimatizace v tělocvičnách

Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín

Rekonstrukce tělocvičen zejména nuceného větrání a rekuperace. 

1 000 000 850 000 2025 2025

X X voze ne

40

ZŠ a MŠ Pod Zvonek Český 

Těšín, příspěvková 

organizace

Město Český 

Těšín
48004693 48004693 600135993 Bezpečnost v budovách ZŠ

Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín

Modernizace vstupů do budov školy ZŠ  ( Pod Zvonek, Slovenská)s 

cílem zajistit bezpečnost žáků, zaměstnanců a nemožnost vstupu 

nepovolnaých osob do budovy 1 000 000 850 000 2025 2025

vize ne

41

ZŠ a MŠ Pod Zvonek Český 

Těšín, příspěvková 

organizace

Město Český 

Těšín
48004693

48004693 (ZŠ)  

a 119700964 
(ŠD)

600135993 Venkovní učebny

Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín

Vybudování a úprava venkovního areálu a pozemku základní školy  

pro podporu výuky a činnosti školní družiny ve venkovním 

prostředí. Součástí projektu bude výstavba 2 venkovnch učeben na 

pozemcích  PZ a Slovenská a pořízení nezbytných pomůcek a 

vybavení pro zajištění venkovní výuky. 3 000 000 2 550 000 2025 2026

X X X vize ne

42

ZŠ a MŠ Pod Zvonek Český 

Těšín, příspěvková 

organizace

Město Český 

Těšín
48004693 48004693 600135993 Venkovní přístup do ŠJ PZ

Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín

Venkovní schodiště a bezbariérový přístup -venkovní výtah do 

školní jídelny Pod Zvonek pro cizí strávníky 5 000 000 4 250 000 2025 2025

X X vize ne

43

ZŠ a MŠ Pod Zvonek Český 

Těšín, příspěvková 

organizace

Město Český 

Těšín
48004693 48004693 600135993 Výměna elektroinstalace

Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín Kompletní výměna nevyhovující elektroinstalace v budovách ZŠ 10 000 000 8 500 000 2025 2025
vize ne

44

ZŠ a MŠ Pod Zvonek Český 

Těšín, příspěvková 

organizace

Město Český 

Těšín
48004693 48004693 600135993 Modernizace šaten

Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín Modernizace šaten v budově Pod Zvonek 2 000 000 1 700 000 2023 2025

X X vize ne

45

ZŠ a MŠ Pod Zvonek Český 

Těšín, příspěvková 

organizace

Město Český 

Těšín
48004693 48004693 600135993

Ohřev teplé vody v 

učebně plavání  

fotovoltaikou Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín

Modernizace vytápění a ohřevu teplé vody v budově učebny 

plavání fotovoltaikou 5 000 000 4 250 000 2025 2026
vize ne

46

Základní škola a mateřská 

škola Český Těšín 

Kontešinec, p o.

Město Český 

Těšín
72545917 181032333 691 003 459 Rekonstrukce a 

modernizace knihovny ZŠ MSK Český Těšín Český Těšín

Celková rekonstrukce a modernizace knihovny základní školy, 

včetně vytvoření míst pro konání projektové a skupinové výuky s 

důrazem na individualizaci výuky. 1 400 000 1 190 000 I.23 XII.27
X X X X X vize není potřeba

47

Základní škola a mateřská 

škola Český Těšín 

Kontešinec, p o.

Město Český 

Těšín
72545917 181032333 691 003 459 Rekonstrukce a úprava 

půdního prostoru ŠD MSK Český Těšín Český Těšín

Projekt je zaměřen na celkovou rekonstrukci půdního prostoru 

budovy ŠD, včetně opravy a rekonstrukce střešní krytiny a krovu, 

se záměrem vytvořit nově samostatná čtyři oddělení školní družiny. 7 500 000 6 375 000 I.23 XII.27

X X X X X X vize ne

48

Základní škola a mateřská 

škola Český Těšín 

Kontešinec, p o.

Město Český 

Těšín
72545917 181032333 691 003 459 Rekonstrukce střechy 

budovy základní školy MSK Český Těšín Český Těšín

Projekt je zaměřen na opravu střechy budovy základní školy a 

modernizaci podkrovních tříd. 8 500 000 7 225 000 I.23 XII.27
X X vize ne

49

Základní škola a mateřská 

škola Český Těšín 

Kontešinec, p o.

Město Český 

Těšín
72545917 181032333 691 003 459 Oprava budovy školní 

tělocvičny MSK Český Těšín Český Těšín

Projekt bude zaměřen na opravu stávající budovy školní tělocvičny - 

oprava a výměna oken, oprava fasády budovy, oprava a 

modernizace zázemí a technického vybavení budovy. 5 500 000 4 675 000 I.23 XII.27

X X vize ne

50

Základní škola a mateřská 

škola Český Těšín 

Kontešinec, p o.

Město Český 

Těšín
72545917 181032333 691 003 459

Oprava a modernizace 
učebny hudební výchovy, 

včetně sanace suterénu 

budovy základní školy MSK Český Těšín Český Těšín

Projekt bude zaměřen na modernizaci učebny hubební výchovy. V 

rámci projektu bude vyřešena také zvýšená vlhkost v učebně a 

přilehlých prostorách. 1 800 000 1 530 000 I.23 XII.27

X X X vize ne

51

Základní škola a mateřská 

škola Český Těšín 

Kontešinec, p o.

Město Český 

Těšín
72545917 181032333 691 003 459 Venkovní učebna ZŠ s 

místem pro pořádání 

žákovských kulturních 

akcí MSK Český Těšín Český Těšín

Projekt bude zaměřen na vybudování a úprava venkovního areálu a 

pozemku základní školy  pro podporu výuky ve venkovním 

prostředí. Součástí projektu bude výstavba venkovní učebny a 

pořízení nezbytných pomůcek a vybavení pro zajištění venkovní 

výuky, s možností sociálizace žákovských kolektivů a umožnění 

konání žákovských kulturních akcí. 1 800 000 1 530 000 I.23 XII.27

X X X X vize ne

52

Základní škola a mateřská 

škola Český Těšín 

Kontešinec, p o.

Město Český 

Těšín
72545917 181032333 691 003 459

Vybudování školního 

klubu MSK Český Těšín Český Těšín

Cílem projektu je vybudování školního klubu a vybavení klubu 

potřebnými didaktickými pomůckami. Činnost klubu bude 

zaměřena na práci s dětmi se speciálmními vzdělávacími potřebami 

(včetně rozvoje talentů nadaných dětí). Projekt rovněž bude řešit 

špatný technický stav suterénu budovy školní družiny, kde je velice 

vysoká vlhkost a tvoří se zde ohrožující plísně. 6 500 000 5 525 000 I.23 XII.27

X X X X X X X X vize ne

53

Základní škola a mateřská 

škola Český Těšín 

Kontešinec, p o.

Město Český 

Těšín
72545917 181032333 691 003 459

Vybudování učebny 

(ateliéru) výtvarné 

výchovy s prostorem 

vhodným pro socializaci 

skupin MSK Český Těšín Český Těšín

Projekt bude zaměřen na vybudování vhodného prostoru pro výuku 

výtvarné výchovy, tvorbu žákovských prací a také na prostor pro 

pořádání žákovských kulturních prací. Učebna bude rovněž sloužit 

jako zázemí pro žákovskou radu žáků na škole. 1 400 000 1 190 000 I.23 XII.27

X X X vize ne

54

Základní škola a mateřská 

škola Český Těšín 

Kontešinec, p o.

Město Český 

Těšín
72545917 181032333 691 003 459

Modernizace jazykové 

učebny Robotel MSK Český Těšín Český Těšín

Cilem projektu je zmodernizovat a aktualizovat vybavení a digitální 

učební pomůcky učebny Jaykové laboratoře tak, aby stále 

odpovídaly požadavkům a potřebám vyučovaných předmětů a 

napomáhaly tak k rozvoji jazykových a komunikačních doveností 

žáků. 860 000 731 000 I.23 XII.27

X X X X X vize není potřeba

55

Základní škola a mateřská 

škola Český Těšín 

Kontešinec, p o.

Město Český 

Těšín
72545917 181032333 691 003 459

Modernizace vybavení 

učebny výpočetní 

techniky (nejdříve kolem 

roku 2027) MSK Český Těšín Český Těšín

Cilem projektu je zmodernizovat a aktualizovat vybavení a digitální 

učební pomůcky učebny Informatiky tak, aby stále odpovídaly 

požadavkům a potřebám vyučovaných předmětů s ohledem na 

rozvoj informatického myšlení a digitálních kompetencí. 920 000 782 000 I.23 XII.27

X X X X X vize není potřeba

56

Základní škola a mateřská 

škola

Český Těšín Hrabina, p.o.

Město Český 

Těšín
72545933 181032422 691003475 Rekonstrukce atria pro 

venkovní výuku
Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín

Cílem projektu je vybudování a úprava venkovního areálu - atria 
mezi pavilony a pozemku základní školy  pro podporu výuky ve 

venkovním prostředí. Součástí projektu bude stavební úprava 

pozemku a pořízení nezbytných pomůcek a vybavení pro zajištění 

venkovní výuky. 4 000 000 3 400 000 2023 2025

X X X X vize ne

57

Základní škola a mateřská 

škola

Český Těšín Hrabina, p.o.

Město Český 

Těšín
72545933 181032422 691003475 Přístavba tělocvičny Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín

Zaměřuje se na zkvalitnění výuky, pohybového a sportovního vyžití 

dětí ZŠ a MŠ a občanů ve městě. Kapacita současné tělocvičny je 

nedostatečná. Včetně vybavení pro gymnastiku, posilovnu, včetně 

skladu náčiní. 20 000 000 17 000 000 2023 2025

X vize ne

58

Základní škola a mateřská 

škola

Český Těšín Hrabina, p.o.

Město Český 

Těšín
72545933 181032571 691003475 Rekonstrukce zázemí pro 

školní družinu
Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín Rekonstrukce, modernizace a vybavení budovy a oddělení ŠD. 

Včetně vybudování samostatného vchodu a zebezpečení budovy.
7 000 000 5 950 000 2023 2025

X X X X X vize ne

59

Základní škola a mateřská 

škola

Český Těšín Hrabina, p.o.

Město Český 

Těšín
72545933 181032546 691003475 Modernizace školních 

kuchyní
Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín Modernizace prostor a vybavení kuchyní ve školních jídelnách

40 000 000 34 000 000 2023 2025

X vize ne

60

Základní škola a mateřská 

škola

Český Těšín Hrabina, p.o.

Město Český 

Těšín
72545933 181032422 691003475 Revitalizace školních 

pozemků
Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín

Projekt zaměřen na rekontrukci školní zahrady, jejíž obsahem bude 

nové architektonické řešení zahrady, stavební úprava a výsadba 

nových rostlin a stromů 8 000 000 6 800 000 2023 2025

X X X vize ne

61

Základní škola a mateřská 

škola

Český Těšín Hrabina, p.o.

Město Český 

Těšín
72545933 181032422 691003475 Modernizace učeben 

informatiky
Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín

Projekt se zaměřuje na zkvalitnění výuky informatiky a dalších 

vzdělávacích předmětů v oblasti digitálních kompetencí. V projektu 

dojde k obnově počítačů, nábytkua a dalšího vybavení a učebních 

pomůcek pro novou výuku informatiky a digitálních kompetencí. 

Celkem se zrekonstruují a vybaví 3 učebny pro výuku digitálních 

kompetencí a ICT. 13 500 000 11 475 000 2023 2025

X X vize ne

62

Základní škola a mateřská 

škola

Český Těšín Hrabina, p.o.

Město Český 

Těšín
72545933 181032422 691003475

Vybudování mobilní 
učebny pro digitální 

kompetence
Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín

Projekt směřuje k vytvoření mobilní učebny pro práci s digitálními 

kompetencemi napříč vzdělávacími oblastmi.Nutné vybavení 

notebooky, tablety, mikroskopy, nábytkem, dalšími učebními 

pomůckami. Nutné je zasíťování, rozvody elektřiny. 4 500 000 3 825 000 2023 2025

X X X X X vize ne

63

Základní škola a mateřská 

škola

Český Těšín Hrabina, p.o.

Město Český 

Těšín
72545933 181032422 691003475

Rekonstrukce a 
modernizace školních 

dílen včetně zázemí

Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín
Rekonstrukce a modernizace učebny školních dílen, zázemí a 

přípravny materiálů pro výuku polytechniky včetně kompletního 

vybavení 7 000 000 5 950 000 2023 2025

X X X X vize ne

64

Základní škola a mateřská 

škola

Český Těšín Hrabina, p.o.

Město Český 

Těšín
72545933 181032422 691003475 Vybudování prostoru pro 

jízdní kola a koloběžky
Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín Projekt se zaměřuje na vybudování zpevněné plochy a krytého 

bezpečného přístřešku pro jízdní kola a koloběžky.
5 000 000 4 250 000 2023 2025

X vize ne

65

Základní škola a mateřská 

škola

Český Těšín Hrabina, p.o.

Město Český 

Těšín
72545933 181032422 691003475 Rekonstrukce školního 

hřiště
Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín

Rekonstrukce školního hřiště ZŠ Ostravská včetně výměny povrchů 

běžecké dráhy a hřišť s příslušenstvím, záchytných sítí, zázemí a 

vybavení pro workout. 15 000 000 12 750 000 2023 2025

X vize ne

66

Základní škola a mateřská 

škola

Český Těšín Hrabina, p.o.

Město Český 

Těšín
72545933 181032422 691003475 Rekonstrukce školního 

hřiště
Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín

Rekonstrukce školního hřiště ZŠ Slezská včetně výměny povrchů 

běžecké dráhy a hřišť s příslušenstvím, záchytných sítí, zázemí a 

vybavení pro workout. 15 000 000 12 750 000 2023 2025

X vize ne

67

Základní škola a mateřská 

škola

Český Těšín Hrabina, p.o.

Město Český 

Těšín
72545933 181032571 691003475 Vybudování venkovního 

prostoru pro ŠD
Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín Vybudování venkovního prostoru pro ŠD včetně herních prvků

4 000 000 3 400 000 2023 2025

X X vize ne

68

Základní škola a mateřská 

škola

Český Těšín Hrabina, p.o.

Město Český 

Těšín
72545933 181032422 691003475 Bezbariérovost a 

bezpečnost školy
Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín

Projekt řeší bezbariérovost obou budov ZŠ a také bezpečnost 

vstupů do ZŠ. Projekt řeší výtah a úpravy pro bezbariérové užívání 

ZŠ, dále bezpečností, kamerový a přístupový systém včetně 

klíčového systému. Dále projekt řeší vybudování školního rozhlasu 

a systému pro hlášení požáru. 15 000 000 12 750 000 2023 2025

vize ne

69

Základní škola a mateřská 

škola

Český Těšín Hrabina, p.o.

Město Český 

Těšín
72545933 181032546 691003475 Modernizace školní jídelny Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín Rekonstrukce a modernizace školní jídelny včetně informačních 

systému pro objednávku a výdej jídel.
3 500 000 2 975 000 2023 2025

X vize ne

70

Základní škola a mateřská 

škola

Český Těšín Hrabina, p.o.

Město Český 

Těšín
72545933 181032422 691003475 Modernizace jazykových 

učeben
Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín Modernizace učeben pro výuku cizích jazyků

11 000 000 9 350 000 2023 2025

X X vize ne

71

Základní škola a mateřská 

škola

Český Těšín Hrabina, p.o.

Město Český 

Těšín
72545933 181032422 691003475 Rekonstrukce tělocvičny Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín Rekonstrukce tělocvičny na ZŠ Ostravská, zahrnuje výstavbu 

lezecké stěny, která v ČT není. Včetně výměny povrchů a zázemí.
35 000 000 29 750 000 2023 2025

X X vize ne

72

Základní škola a mateřská 

škola

Český Těšín Hrabina, p.o.

Město Český 

Těšín
72545933 181032422 691003475 Rekonstrukce tělocvičny Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín Rekonstrukce tělocvičny na ZŠ Slezská.

25 000 000 21 250 000 2023 2025

X X vize ne

73

Základní škola a mateřská 

škola

Český Těšín Hrabina, p.o.

Město Český 

Těšín
72545933 181032422 691003475 Modernizace učeben  

přírodních věd
Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín Projekt zaměřen na modernizaci výuky přírodovědných předmětů. 

V rámci projektu budou vybaveny odborné učebny přírodních věd.
10 000 000 8 500 000 2023 2025

X X X vize ne

74

Základní škola a mateřská 

škola

Český Těšín Hrabina, p.o.

Město Český 

Těšín
72545933 181032422 691003475 Vytvoření komunitních 

koutků
Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín

Vytvoření komunitních koutků v budovách ZŠ pro smyslupné 

trávení přestávek a realizaci dalších, hlavně odpočinkových aktivit. 

Včetně výměny podlahových krytin. 4 500 000 3 825 000 2023 2025

X X vize ne

75

Základní škola a mateřská 

škola

Český Těšín Hrabina, p.o.

Město Český 

Těšín
72545933 181032422 691003475 Školní knihovny Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín Vybudování moderní školní knihovny na každé ZŠ včetně systému 

pro výpůjčky, literatury pro žáky i pedagogy, nábytku, atd.
7 000 000 5 950 000 2023 2025

X X X X X vize ne

76

Základní škola a mateřská 

škola

Český Těšín Hrabina, p.o.

Město Český 

Těšín
72545933 181032422 691003475 Modernizace vestibulů 

škol
Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín Rekonstrukce a modernizace vstupních prostor a vestibulu 

základních škol včetně šatních skříní a úložných prostor pro žáky.
15 000 000 12 750 000 2023 2025

X vize ne

77

Základní škola a mateřská 

škola

Český Těšín Hrabina, p.o.

Město Český 

Těšín
72545933 181032422 691003475 Zázemí pro ŠPP Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín Vybudování zázemí pro školní poradenské pracoviště včetně místa 

pro bezpečnou komunikaci s rodiči a žáky.
2 000 000 1 700 000 2023 2025

X X vize ne

78

Základní škola a mateřská 

škola

Český Těšín Hrabina, p.o.

Město Český 

Těšín
72545933 181032422 691003475 Modernizace kmenových 

učeben
Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín Vybavení běžných tříd moderním nábytkem, prezentační a 

interaktivní technologií.
20 000 000 17 000 000 2023 2025

X X X X vize ne

79

Základní škola a mateřská 

škola

Český Těšín Hrabina, p.o.

Město Český 

Těšín
72545933 181032422 691003475 Venkovní učebna Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín Venkovní prostor pro výuku a komunitní setkávání

1 000 000 850 000 2023 2025

X X X vize ne

80

Základní škola a mateřská 

škola

Český Těšín Hrabina, p.o.

Město Český 

Těšín
72545933 181032422 691003475 Zázemí pro pedagogy Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín Rekonstrukce a modernizace zázemí, kabinetů pro pedagogy ZŠ.

10 000 000 8 500 000 2023 2025

vize ne

81

Základní škola a mateřská 

škola

Český Těšín Hrabina, p.o.

Město Český 

Těšín
72545933 181032422 691003475 Keramická dílna Moravskoslezský Český Těšín Český Těšín Vybudování keramické dílny včetně keramické pece a zázemí.

3 000 000 2 550 000 2023 2025

X vize ne

Schváleno Řídicím výborem na svém 5. zasedání dne 05.05.2022 

….........................................................................

Mgr. Karin Pribulová, předseda Řídicího výboru

Pozn.
Vybudované odborné učebny mohu být využívány i pro zájmové a neformální vzdělávání.

1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. Podíl EFRR bude doplněn/přepočten ve finální verzi MAP určené ke zveřejnění.
 EFRR bude vypočteno dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou dotace z EFRR v žádosti o podporu v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) a 4)  Vzdělávací oblasti a obory Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání:

•           Jazyk a jazyková komunikace (Cizí jazyk, Další cizí jazyk),

•           Člověk a jeho svět,

•           Matematika a její aplikace,

•           Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis),

•           Člověk a svět práce, 

•           Průřezová témata RVP ZV: Environmentální výchova.

                        
Přírodovědné vzdělávání je zaměřené na porozumění základním přírodovědným pojmům a zákonům, na porozumění a užívání metod vědeckého zkoumání přírodních faktů (přírodních objektů, procesů, vlastností, zákonitostí).

Cílem v přírodovědném vzdělávání je rozvíjet schopnosti potřebné při využívání přírodovědných vědomosti a dovednosti pro řešení konkrétních problémů. 

Cílem polytechnického vzdělávání je rozvíjet znalosti o technickém prostředí a pomáhat vytvářet a fixovat správné pracovní postupy a návyky, rozvoj spolupráce, vzájemnou komunikaci a volní vlastnosti 

a podporovat touhu tvořit a práci zdárně dokončit.

5) Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována prostřednictvím odborných učeben pro výuku informatiky a dále pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy a polytechnické vzdělávání.

Kolonka „práce s digi. tech.“ se zaškrtává, jestliže se v učebnách bude vyučovat ICT, programování, robotika, grafika, design apod. Pokud budete chtít koupit PC/tablety a další HW či SW do dalších podporovaných oborných učeben 

(přírodní vědy, polytechnika, ciz. jazyk), tak není nutné mít zaškrtnuto „práce s digi. tech.“, ale je nutné zaškrtnout příslušnou odbornou oblast. 

X X
projektový 

záměr
neX.22 XII.25 X X X

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit ZŠ (2021-2027)

Číslo 
řádk
u Zřizovatel IČ školy IZO školy

RED IZO 
školy

Název projektu Obec realizace

rekonstrukce 
učeben 

neúplných škol 
v CLLD

vnitřní/venkovní 
zázemí pro 
komunitní 

aktivity vedoucí 
k sociální 

inkluzi

konektivita

Typ projektu 2)

Název školy

zázemí pro 
školní 

poradenské 
pracoviště 

s vazbou na podporovanou oblast

Obsah projektu

Předpokládaný 
termín realizace 

Stav připravenosti 
projektu k realizaci 

stručný 
popis 
např. 

zpracovan
á PD, 

zajištěné 
výkupy, 

výběr 

vydané 
stavební 
povolení 
ano/ne

celkové výdaje 
projektu  

z toho 
předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 
realizace

ukončení 
realizace

budování 
zázemí družin a 
školních klubů

Moderní výukové metody 

na základních školách v 

Českém Těšíně

Moravskoslezský kraj

Předmětem projektu je pořízení vybavení odborných učeben 

pokročilými výukovými pomůckami s důrezem na zapojení robotů, 

virtuální reality, rozšířené reality a mixované reality do výuky 

přírodních věd, technických oborů, cizích jazyků a práce s digitálními 

technologiemi, případně propojení předmětů v rámci těchto 

klíčových kompetencí. V rámci projektu bude vybudováno 10 

učeben včetně konektivity škol (2 učebny multimediální a 

malotřídka - ZŠ s polským jazykem vyučovacím, 2 učebny jazyková 

a multimediální - ZŠ Pod Zvonek, 4 učebny - jazyková učebna, 

polytechnická učebna a 2 multimediální učebny - ZŠ Hrabina, 2 

učebny - jazyková učebna a polytechnická učebna)

40 000 000

Identifikace školy Výdaje projektu  v Kč 1)

Kraj realizace

Obec s 
rozšířenou 

působností - 
realizace

město Český 

Těšín
Český Těšín Český Těšín 34 000 000


		2022-06-20T05:57:26+0000




